バリ取りツール
穴の表裏同時面取り・バリ取り工具
　デバリング ツール
　マイクロデバリング ツール
　バーオフ ツール
精密C面取り工具
　マイクロリミット ツール
曲面穴・楕円穴の面取り工具

●ツールのラインナップ：φ1.0～φ2.33
●カートリッジホルダー1つで、各カートリッジが対応可能
※裏面用カートリッジをご希望の場合、カートリッジ型式の後に “ ‒R ” を付けてください。
カートリッジホルダー カートリッジ
（ブレード・アーバー含）
セットスクリュー
カートリッジ用ホルダー シャンク径 ： 6.0mm x 20.62mm
①表面取りを行います。
②面取りが終わるとそのまま
　穴中を通り抜けます。
③回転方向のまま工具を戻す
　と裏面取りが完了します。① ② ③
Feed-In Feed-Thru Feed-Out
図のように“A”径の砥石で0.25mm～0.38mmの間をハンド研
磨してください。またフラット研磨でも差し仕えありません。
05 06
穴の表裏同時面取り・バリ取り工具
バーオフ ツール
●表裏のバリや糸面を取るにはバーオフツールを使用します
と極めて簡単にでき、特にやっかいなクロス穴のバリや表裏
の糸面が取れます。
※注：クロス穴の場合P4に記載している交差穴加工時の注意点をご確認
ください。
●このバーオフツールは多軸専用機などでの大量生産加工用
面取り工具として開発されました。
●バーオフツールは一体式ですので面倒な調整や従来のデバ
リングツールの欠点であった切粉がはさまるなどの心配は
まったくありません。
●バーオフツールは2～4回程度の再研磨ができ刃先寿命は
被削材にもよりますが5,000～15,000穴です。
規格寸法表
・スタンダード・バーオフツールは、1.57mm～16.28mmまでが標準サイズとして用意されています。
・すべてのバーオフツールは下記に表示した各々のツールの加工穴径範囲内のバリ取りがすべて可能です。
“A” DIA.
33°
45°90
再研磨方法 再研磨用砥石例
加工穴径範囲 シャンク径
公差　　 全　長
1.90 - 2.10
1.57 - 1.98
1.98 - 2.39
2.36 - 2.77
2.77 - 3.17
3.17 - 3.55
3.55 - 3.96
3.96 - 4.36
4.36 - 4.74
4.74 - 5.15
5.15 - 5.56
5.56 - 5.94
5.94 - 6.35
6.35 - 6.75
6.75 - 7.13
7.13 - 7.54
7.54 - 7.95
7.95 - 8.33
8.33 - 8.71
8.71 - 9.11
9.11 - 9.52
9.52 - 9.90
9.90 - 10.31
10.31 - 10.71
10.71 - 11.09
11.09 - 11.50
11.50 - 11.88
11.88 - 12.29
12.29 - 12.70
12.70 - 13.08
13.08 - 13.48
13.48 - 13.89
13.89 - 14.30
14.30 - 14.68